
 

 
COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

OGGETTO: VERBALE DI GARA – PROCEDURA NEGOZIATA IN E CONOMIA PER 
FORNITURE PRODOTTI MENSA SCUOLA  DELL'INFANZIA, PRIMARIA E NIDO 

D’INFANZIA - anno 2012 
 
L'anno 2011, addì 19 (DICIANNOVE) del mese di dicembre, alle ore 16.00, nella sede comunale di 
Belforte del Chienti, si é riunita la commissione di gara per l'affidamento delle forniture di cui in 
oggetto, composta da: 
 
D.ssa Lucilla Secondari, responsabile area Affari generali, nella veste di Presidente di gara; 
D.ssa Alessandra Stacchio, responsabile area servizi demografici, membro della commissione; 
Rag. Giorgio Ciocchetti, responsabile area contabile, membro della commissione. 
 
Assiste l'istruttore amministrativo Dott. Luca Romagnoli, quale segretario della commissione. 
 
La commissione prende atto che: 

• con determina del responsabile del servizio n. 48 del 10/11/2011 è stata indetta la procedura 
negoziata in economia per la fornitura di prodotti per la mensa delle scuole infanzia, 
primaria e nido d’infanzia di Belforte del Chienti per l'anno 2012, suddivisa in quattro 
procedure in base alle tipologie di prodotti da acquistare per la mensa scolastica;  

• in data 22/11/2011 sono stati richiesti i codici identificativi (CIG) per le quattro forniture 
relative alla gara suddetta; 

• con lettere datate 25/11/2011 sono state invitate a presentare offerta per la gara suddetta 
entro e non oltre le ore 13.00 del 13/12/2011, le seguenti Ditte: 

 
- Fornitura carni e pollame:  
1) Ditta Vergari Pierino;  
2) Az. Agr. Agamennoni Alberto;  
3) Ditta Scarpacci Benito; 
4) Soc. Agricola Di Pietrantonio e C. SS; 
 
- Fornitura frutta e verdura:  
1) Ditta Gabriela Rameck Dos Santos Lima e C. snc;  
2) Ditta Storani Mariella;  
3) Ditta Il Frutteto di Agamennoni Paolo;  
4) Ditta Emporio Regina snc; 
 
- Fornitura generi alimentari: 
1) Ditta Storani Mariella;  
2) Ditta Basili Anna-Maria;  
3) Ditta Emporio Regina snc; 
4) Ditta Il Gusto Genuino snc; 
5) Ditta Stocchi Anna; 
 
- Fornitura generi alimentari confezionati: 
1) Ditta Dea Market spa di Camerano;  
2) Ditta Cidas srl di Colmurano;  



3) Ditta Emme 2001 srl - Supermercato Mercurio di Tolentino; 
4) Ditta Gest Coat snc di Tolentino; 
5) Ditta G. & T. sas di Tolentino. 
 

• nelle lettere si invitava a compilare le due schede allegate (una per il nido d’infanzia e l’altra 
per materna e primaria), con le migliori offerte di prezzo che sarebbero state applicate per i 
prodotti ivi elencati; si precisava che i prezzi dovevano essere comprensivi di I.V.A., franco 
sede scolastica e validi per tutto l'anno 2012. 

• nelle stesse lettere, si faceva presente la necessità di indicare lo sconto che sarebbe stato 
applicato sul prezzo di listino per quegli articoli non indicati nelle schede, ma che, in caso di 
bisogno, si sarebbero potuti acquistare, in quanto anche lo sconto sarebbe stato valutato 
nell’aggiudicazione della gara nel modo seguente: l’offerta  complessivamente più 
vantaggiosa, sarebbe data dal totale dei prezzi indicati per i prodotti inclusi nelle 
schede sommati agli importi presunti per l’acquisto dei prodotti non elencati nelle 
schede stesse, al netto del ribasso percentuale proposto dalla ditta. A tale scopo si 
precisavano gli importi presunti per i prodotti non indicati in elenco e acquistati durante 
l’anno su cui applicare lo sconto:  

- carni e pollame …………..  €. 500,00; 
- frutta e verdura  ………….  €. 500,00 
- alimentari ………………… €. 1.000,00 
- alimentari confezionati…… €. 500,00. 

 
La commissione procede quindi all'apertura delle buste, contenenti tutte offerte regolari oltre alla 
dichiarazione dei requisiti correlata all’offerta. Tenuto conto dei prezzi unitari offerti sui vari 
articoli richiesti in rapporto alle quantità presunte indicate nelle due schede e dello sconto applicato 
sull’importo presunto per i prodotti non elencati, le offerte risultano come segue : 
 
FORNITURA CARNI E POLLAME  

OFFERTE PERVENUTE  N. 1 
 

Ditta 
Prezzi 
elencati 
nella 
scheda 
per nido 
d’Infanzia  

Prezzi 
elencati 
nella 
scheda per 
materna e 
primaria 

Sconto su 
prodotti 
non elencati 
nelle  due 
schede 

Importo 
presunto 
prodotti non 
in elenco 

Importo 
presunto al 
netto 
ribasso 
perc. 

TOTALE 
OFFERTA 

Agamennoni 
Alberto 

 
€. 1.211,58 

 
€. 3.847,35 

 
30% 

 
€. 500,00 + 
€. 500,00 

 
€. 350,00 + 
€. 350,00 

 
€. 5.758,93 

 
 

 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI  

OFFERTE PERVENUTE  N. 1 
 

Ditta  
Prezzi 
elencati 
nella 
scheda per 
nido 
d’Infanzia 

Prezzi 
elencati 
nella 
scheda per 
materna e 
primaria 

Sconto su 
prodotti 
non 
elencati 
nelle  due 
schede 

Importo 
presunto 
prodotti non 
in elenco 

Importo 
presunto al 
netto 
ribasso 
perc. 

TOTALE 
OFFERTA 

Emporio 
Regina snc 

 
€. 4.898,70 

 
€. 10.303,75 

 
3% 

 
€.1000,00 + 
€.1000,00 

 
€. 970,00 + 
€. 970,00 

 
€. 17.142,45 

 



 
FORNITURA FRUTTA E VERDURA  

OFFERTE PERVENUTE  N. 2 
 

Ditta  
Prezzi 
elencati 
nella 
scheda per 
nido 
d’Infanzia 

Prezzi 
elencati 
nella scheda 
per materna 
e primaria 

Sconto 
su 
prodotti 
non 
elencati 
nelle  
due 
schede 

Importo 
presunto 
prodotti non 
in elenco 

Importo 
presunto al 
netto ribasso 
perc. 

TOTALE 
OFFERTA 

Il Fruttetto     
€. 3.276,30 

 
€. 5.054,30 

 
15% 

 
€. 500,00 + 
€. 500,00 

 
€. 425,00 + 
€. 425,00 

 
€. 9.180,60 

Emporio 
Regina 
snc 

 
€. 2.647,30 

 
€. 4.451,29 

 
3% 

 
€. 500,00 + 
€. 500,00 

 
€. 485,00 + 
€. 485,00 

 
€. 8.068,59 

 
 
 
FORNITURA GENERI ALIMENTARI CONFEZIONATI  

OFFERTE PERVENUTE  N. 2 
 

Ditta  
Prezzi 
elencati 
nella 
scheda per 
nido 
d’Infanzia 

Prezzi 
elencati 
nella 
scheda per 
materna e 
primaria 

Sconto 
su 
prodotti 
non 
elencati 
nelle  
due 
schede 

Importo 
presunto 
prodotti non 
in elenco 

Importo 
presunto al 
netto ribasso 
perc. 

TOTALE 
OFFERTA 

Emme 2001 
srl – super 
Mercurio 

 
€. 1.862,43 

 
€. 2.344,60 

 
0,5% 

 
€. 500,00 + 
€. 500,00 

 
€. 497,50 + 
€. 497,50 

 
€. 5.202,03 

 
G. & T. sas  

 
€. 1.843,44 

 
€. 2.294,06 

 
10% 

 
€. 500,00 + 
€. 500,00 

 
€. 450,00 + 
€. 450,00 

 
€. 5.037,50 

 
 
Per quanto sopra specificato, visti gli importi delle offerte presentate, la Commissione esprime 
parere favorevole all'affidamento delle forniture dei prodotti per la mensa presso la Scuola 
dell'infanzia,  primaria e nido d’infanzia, per l'anno 2012, come segue: 
 

� fornitura  carni e pollame: Az. Agricola Agamennoni Alberto; 
 

� fornitura frutta e verdura: Ditta Emporio Regina snc; 
 

� fornitura  generi  alimentari: Ditta Emporio Regina snc; 
 

� fornitura  generi  alimentari confezionati : Ditta G. & T. sas di Giovannangeli Marcello. 
 
 
Gli atti vengono, quindi, rimessi al responsabile dell'area Affari Generali per i provvedimenti di 
competenza. 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Il Presidente di Gara:  F.to D.ssa Lucilla Secondari ______________________________________ 
 
 
I MEMBRI DELLA COMMISSIONE:   F.to Rag. Giorgio Ciocchetti ________________________ 
 

       F.to D.ssa Alessandra Stacchio_____________________ 
 
 
IL SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE:  F.to Dott. Luca Romagnoli____________________ 


